

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

เทศบาลตำบลบ้านไผ่

อำเภอ อุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 51,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,179,140 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,778,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่		
1) นายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600 บาท เป็นเงิน 331,200 บาท		
2) รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 2 คน เป็นเงิน 364,320 บาท"		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ให้แก่		
1) นายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท		
2) รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 คน เป็นเงิน 72,000 บาท"		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่		
1) นายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท		
2) รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 คน เป็นเงิน 72,000 บาท"		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองจัดการบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกเทศมนตรี และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี		
1) เลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาท เป็นเงิน 115,920 บาท		
2) ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900 บาท เป็นเงิน 82,800 บาท"		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา และสมาชิกสภาเทศบาล		
1) ประธานสภาฯ เดือนละ 15,180 บาท เป็นเงิน 182,160 บาท		
2) รองประธานสภาฯ เดือนละ 12,420 บาท เป็นเงิน 149,040 บาท		
3) สมาชิกสภาฯ เดือนละ 9,660 บาท เป็นเงิน 1,159,200 บาท"		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,154,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,600,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัด หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ หัวหน้าฝ่ายปกครอง นักจัดการงานทั่วไป นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นิติกร นักพัฒนาชุมชน นักทรัพยากรบุคคล นักจัดการงานทะเบียนและบัตร เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ รวมถึงเงินปรับปรุง เงินเดือนเมื่อมีการเลื่อนระดับหรือเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ปลัดเทศบาล</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	162,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของพนักงานส่วนท้องถิ่นที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายและว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้าง</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	3,195,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	825,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
<p>1. เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งไว้ 420,000 บาท 2. ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ตั้งไว้ 80,000 บาท</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามระเบียบฯ</p>		

ค่าใช้จ่าย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รวม 1,530,000 บาท
จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า (ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์) ค่าติดตั้งประปา (ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้ห้องเครื่องปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ำประปา รวมถึงค่าติดตั้งมาตรวัดน้ำและอุปกรณ์ประปา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาเพิ่มเติม รวมถึง การปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์) ค่าติดตั้งโทรศัพท์ (ค่าใช้จ่ายต่างๆในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟวางภายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายนอก) ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน 200,000 บาท

"1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศน์งาน ตรวจงานเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงานเทศบาล ฯลฯ
2) ค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น ในการประชุมสภาเทศบาล หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบ เจ้าหน้าที่และผู้เข้าร่วมประชุม ฯลฯ เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มต่าง ๆ และค่าบริการอื่น ๆ ที่จำเป็น ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับกิจการสภาฯ
3) ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวสารของ อปท.และส่วนราชการต่าง ๆ ที่ขอความร่วมมือมา เช่น การทำป้ายประชาสัมพันธ์ รถณรงค์ปลุกจิตสำนึกในเรื่องต่าง ๆ เป็นต้น
4) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติหรืองานรัฐพิธีต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา"

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 100,000 บาท

ค่าเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยานค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานเทศบาล ,พนักงานจ้าง, ผู้บริหาร, ผู้ช่วยผู้บริหาร, สมาชิกท้องถิ่นและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท้องถิ่น จำนวน 500,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกสภาท้องถิ่น กรณีครบวาระ ยบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่นๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ปรับปรุงดูแลต้นไม้ จำนวน 50,000 บาท

โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม จำนวน 10,000 บาท

โครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ จำนวน 20,000 บาท

คำบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นคำบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุ , ครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาลหรือที่อยู่ในความดูแลของเทศบาลเพื่อให้ใช้งานได้ตามปกติ เช่น วัสดุต่างๆ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร และเสียงตามสาย ฯลฯ	จำนวน	350,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	400,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ยางลบ ดินสอ ไม้บรรทัด คลิป เบิก ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้มเอกสาร หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร กล้องใส่เอกสาร แปรงลบกระดาน ตรายาง ชอง ธงชาติ ตะแกรงวางเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดำ กระดานไวท์บอร์ด นาฬิกา เครื่องคำนวณเลข พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง ฯลฯ	จำนวน	70,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก สวิตช์ไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า รีซี สเตอร์ มูฟวี่คอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ ไมโครไรสายพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ เครื่องบันทึกเสียง เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจจรวจไฟ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์, เครื่องรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง ถาด น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน มีด กระตักน้ำแข็ง กระตักน้ำร้อน หม้อไฟฟ้า กระทะไฟฟ้า กระจกเงา กระโถน ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่วัสดุคงทน เช่น ไชควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อก ล็อกเกียร์ ล็อกคลัตช์ กระจกโค้งมน ล็อกพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เฟลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครีซ พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัยฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูลตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เครื่องกระจายสัญญาณ สายเคเบิล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป คัดซีทีพีดีเตอร์ เมาส์ แผ่นวางจรวดอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	150,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูลตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เครื่องกระจายสัญญาณ สายเคเบิล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป คัตซีทพืดเตอร์ เมาส์ แผ่นวางจรวดอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	440,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของสำนักงานเทศบาล หรืออาคารที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล ฯลฯ		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในอาคารสำนักงานเทศบาล หรือที่อยู่ในความดูแล ของเทศบาล ฯลฯ"		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้โทรศัพท์ เช่น ค่าโทรศัพท์ขั้นพื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมาย โทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมจัดส่งไปรษณีย์และธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธนาณัติ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าส่งหนังสือหรือเอกสารของเทศบาล ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้บริการระบบอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงอินเทอร์เน็ตตำบล ค่าปรับปรุงระบบอินเทอร์เน็ต ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	185,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	185,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้พนักงานโคงใหญ่ แบบคาดขา	จำนวน	110,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเก้าอี้พนักงานโคงใหญ่ แบบคาดขา		
- โครงเหล็กขบโครเมียม		
- บด้ายหนัง PVC		
- บพองน้ำอย่างดี		
- ขนาดมาตรฐาน 44x52x90 cm		
จำนวน 200 ตัวๆละ 550 บาท เป็นเงิน 110,000 บาท		
เก้าอี้สำหรับพนักงาน	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำหรับพนักงานเทศบาล จำนวน 3 ตัวๆละ 2,000 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท		
เครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน จำนวน 12 เครื่องๆละ 1,500 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท		

โต๊ะทำงานขนาด 4 ฟุต	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานสำหรับพนักงานเทศบาล ขนาด 4 ฟุต จำนวน 1 ตัวๆละ 4,500 บาท		
โต๊ะพับเอนกประสงค์	จำนวน	32,000 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ ขนาด 60x180x75 cm (มีปมปรับเลื่อนความสูงต่ำได้)จำนวน 20 ตัวๆละ 1,600 บาท เป็นเงิน 32,000 บาท		
โต๊ะวางคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะสำหรับวางคอมพิวเตอร์ ขนาด 120x60x75 cm จำนวน 5 ตัวๆละ 3,000 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการสถาบันเพื่อประเมินการให้บริการเพื่อประโยชน์ตอบแทนอื่น		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,444,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,762,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,762,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการคลัง นักวิชาการพัสดุ เจ้าพนักงานพัสดุ เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ฯลฯ รวมถึงเงินปรับปรุงเงินเดือน เมื่อมีการเลื่อนระดับ หรือเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ผอ.กองคลัง)ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายและว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	635,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	215,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งไว้ 152,000 บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง คณะกรรมการเปิดซองตามโครงการต่างๆ ตั้งไว้ 48,000 บาท		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	290,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆค่าจ้างเย็บหนังสือ เข้าปกเอกสาร ถ่ายเอกสาร ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
ค่าเบี่ยงเบนการเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานเทศบาล ,พนักงานจ้าง และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	100,000 บาท
โครงการเทศบาลเคลื่อนที่	จำนวน	10,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุ,ครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาลหรือที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	120,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ สำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ยางลบ ดินสอ ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้มเอกสาร กล่องใส่เอกสาร แปรงลบกระดาน ตรายาง ชอง ตะแกรงวางเอกสาร นาฬิกา เครื่องคำนวณเลข ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูลตลับหมึก แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เครื่องกระจายสัญญาณ สายเคเบิล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป คัดซีทไฟเตอร์ เม้าส์ แผ่นวางจรวดอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	10,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมจัดส่งไปรษณีย์และธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ ค่าส่งหนังสือหรือเอกสารของเทศบาล ฯลฯ"		
งบลงทุน	รวม	32,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	32,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ชั้นใส่แฟ้มแบบรังผึ้ง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางแฟ้ม 2 ชั้น / ช่องวางแฟ้ม 16 ช่อง ขนาด 92.1x31.1x95 cm. จำนวน 3 หลังๆละ 5,000 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท		
ตู้เก็บเอกสาร 2 บานเปิด	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเปิด จำนวน 2 ตู้ๆละ 4,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท		

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์	จำนวน	9,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสำหรับวาง คอมพิวเตอร์ ขนาด 120x60x75 cm จำนวน 3 ตัวๆ ละ 3,000 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท		
งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	15,000 บาท
เพื่ออุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภออุทอง ตามโครงการ พัฒนานาสนับสนุนศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นอำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปีงบประมาณ 2560		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	812,100 บาท
งบบุคลากร	รวม	737,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	737,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	540,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายป้องกันและ รักษาความสงบ เจ้าพนักงานป้องกันฯ รวมถึงเงินปรับปรุง เงินเดือนเมื่อมี การเลื่อนระดับหรือเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของพนักงานส่วนท้องถิ่นที่ได้ รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายและว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำ ตำแหน่ง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	143,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม ภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	75,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	45,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่ พนักงาน เทศบาล พนักงานจ้างฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาของพนักงานเทศบาลตามระเบียบฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	30,000 บาท
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน ต่างๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	842,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	770,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	480,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 30,000 บาท</p> <p>ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน ต่างๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นของ อปพร.</p>		
โครงการเด็กบ้านโซ่งยุคใหม่ห่างไกลยาเสพติด ใกล้ชิดจรรยา	จำนวน	10,000 บาท
โครงการติดตั้งถังเคมีดับเพลิงในชุมชน ตำบลบ้านโซ่ง	จำนวน	50,000 บาท
โครงการปกป้องสถาบันชาติ	จำนวน	50,000 บาท
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	100,000 บาท
โครงการฝึกอบรมบรรเทาสาธารณภัยและอบรม (เพิ่มเติม) ให้กับอปพร. ในเขตเทศบาลตำบลบ้านโซ่ง	จำนวน	100,000 บาท
โครงการรณรงค์สวมหมวกนิรภัย 100%	จำนวน	5,000 บาท
โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
โครงการส่งเสริมความรู้และการป้องกันเกี่ยวกับภัยธรรมชาติต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุ , ครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาล หรือที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	290,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ ไฟฉาย สปอตไลท์ เครื่องสัญญาณเตือนภัย ฯลฯ</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลลา ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก หัวเทียน ไขควง หม้อน้ำรถยนต์ แม่แรง กระบอกไค้มัน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี สำหรับรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ ส่วนกลาง เครื่องสูบน้ำ ฯลฯ ของเทศบาล</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เครื่องแบบ อปพร. รองเท้า เข็มขัด หมวก เสื้อสะท้อนแสง ฯลฯ สำหรับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนตำบลบ้านโซ่ง</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำยาเคมีดับเพลิง สายยางสูบน้ำดับเพลิงและอุปกรณ์ต่างๆ ที่จำเป็นในการดับเพลิง ฯลฯ</p>		

งบลงทุน	รวม	72,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	72,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
เครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF ชนิด 5 วัตต์	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHA ชนิด 5 วัตต์ จำนวน 6 เครื่อง ละคร 12,000 บาท คุณลักษณะเฉพาะ ขนาด กำลังส่ง 5 วัตต์ ประกอบด้วย ตัวเครื่อง แท่นชาร์ท แบตเตอรี่ 1 ก้อน เสายาง เหล็กพับ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	600,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	414,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	414,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	294,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา ฯลฯ รวมถึง เงินปรับปรุงเงินเดือน เมื่อมีการเลื่อนระดับหรือเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ฯลฯ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง		
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	35,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ฯลฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	55,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มเข้าปกเอกสาร ค่าใช้จ่ายในด้านอิเล็กทรอนิกส์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่มีความจำเป็นรวมทั้งค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เป็นต้น"		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	30,000 บาท
เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุ , ครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาล เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ ฯลฯ"		

ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ยางลบ ดินสอ ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้มเอกสาร ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูลตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เครื่องกระจายสัญญาณ สายเคเบิล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป คัดซีทีพีดีเตอร์ เมาส์ แผ่นวางจรวดอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	36,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	36,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำหรับพนักงาน	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำหรับพนักงานเทศบาล จำนวน 1 ตัวๆ ละ 2,000 บาท		
โต๊ะทำงาน ขนาด 4 ฟุต	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาด 4 ฟุต จำนวน 1 ตัวๆ ละ 4,500 บาท		
โต๊ะวางคอมพิวเตอร์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะสำหรับวางคอมพิวเตอร์ ขนาด 120x60x75 cm จำนวน 1 ตัวๆละ 3,000 บาท		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 เครื่องๆละ 16,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร		
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (inkjet)	จำนวน	7,900 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก inkjet จำนวน 1 เครื่อง ๆละ 7,900 บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร		
เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	3,200 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 3,200 บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,033,450 บาท
งบบุคลากร	รวม	860,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	860,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	500,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,000 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	2,456,650 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ฯลฯ	จำนวน	70,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ฯ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	551,300 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มเข้าปกเอกสาร ค่าใช้จ่ายในด้านอิเล็กทรอนิกส์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่มีความจำเป็นรวมทั้งค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เป็นต้น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	30,000 บาท
เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง		
โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันเด็ก	จำนวน	3,000 บาท
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	377,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบ้านไช้ จำนวน 77 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 377,300 บาท		
โครงการอนุรักษ์ประเพณีแห่เทียนจำนำพรรษา	จำนวน	6,000 บาท
โครงการอนุรักษ์สืบสานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	5,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุ , ครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินของศูนย์พัฒนาเด็กหรือที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล เช่น วัสดุคอมพิวเตอร์ เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	1,691,350 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ยางลบ ดินสอ ไม้บรรทัด คลิป เบิก ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้มเอกสาร ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก สวิตช์ ไฟฟ้า เทปพันสาย สายไฟฟ้า ไม้ค้ำสายพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ เครื่องบันทึกเสียง ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ ถาดหลุม แก้วน้ำ ที่นอน ผ้าปู หมอน ปลอกหมอน ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		

<p>ค่าอาหารเสริม (นม)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) โดยจัดสรรให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก , เด็กอนุบาล ประถมศึกษา ภายในตำบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (77x260x7.37=147,550) โรงเรียนประถมศึกษา (586x260x7.37= 1,122,900)</p>	จำนวน	1,270,450 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจัดซื้อวัสดุก่อสร้างสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน ท่อน้ำบาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ฯลฯ</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำมันเบรก ยางนอก ยางใน สายไมล์ เฟลา ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก หัวเทียน ไชควง กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>"เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถยนต์ ส่วนกลาง เครื่องสูบน้ำ และเครื่องตัดหญ้า ฯลฯ ของศพด. และ รถยนต์ รับ-ส่งนักเรียน"</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน ถังมือ สำลี ผ้าพันแผล น้ำยาต่างๆ เวชภัณฑ์ ฯลฯ</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>เพื่อจัดซื้อวัสดุการเกษตรสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ ปุย ฟันรพีช จานพรวน จอบหมุน ผ้าใบหรือพลาสติก สปริงเกลอร์ หน้ากากกันแก๊สพิษ ฯลฯ</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ สายเคเบิล เมาส์ ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุการศึกษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษารายหัวสำหรับเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโข้ง จำนวน 77 คน ๆ ละ 1,700 บาท</p>	จำนวน	130,900 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>เพื่อจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามวิธีจำแนกงบประมาณ เช่น มิเตอร์น้ำ มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด - ปิดแก๊ส</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	รวม	134,000 บาท
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p>	จำนวน	120,000 บาท

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้โทรศัพท์		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	9,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่นๆ รวมถึงรายจ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ		
งบลงทุน	รวม	372,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	172,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องชั่งน้ำหนัก แบบดิจิตอล	จำนวน	13,000 บาท
ชั้นวางรองเท้าเด็กนักเรียน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจัดซื้อชั้นวางรองเท้าสำหรับเด็กนักเรียน จำนวน 4 ชุดๆ ละ 5,000 บาท		
โต๊ะหมู่บูชา	จำนวน	9,900 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุดๆละ 9,900 บาท คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ		
ครุภัณฑ์การศึกษา		
โต๊ะเรียนพร้อมเก้าอี้	จำนวน	68,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเรียนพร้อมเก้าอี้ จำนวน 17 ชุดๆ ละ 4,000 บาท เป็นเงิน 68,000 บาท		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์	จำนวน	39,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI Lumens พร้อมจอรับภาพ ขนาด 100 นิ้ว คุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
โต๊ะชุดรับประทานอาหารสำหรับเด็ก	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะชุดรับประทานอาหารสำหรับเด็ก จำนวน 3 ชุดๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (inkjet)	จำนวน	7,900 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก inkjet จำนวน 1 เครื่อง ๆละ 7,900 บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	200,000 บาท
ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง		
โครงการวางท่อเมนสายไฟฟ้าพร้อมตู้ควบคุมไฟฟ้า 3 เฟสพร้อมงานปรับปรุงตู้ไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อวางท่อเมนสายไฟฟ้าพร้อมตู้ควบคุมไฟฟ้า 3 เฟส พร้อมงานปรับปรุงตู้ไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก รายละเอียดตามที่เทศบาลตำบลบ้านโข้งกำหนด		

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,344,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,344,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,344,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนสังกัด สพฐ.ในพื้นที่ จำนวน 5 โรงเรียน สำหรับสนับสนุนเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนโดย จัดสรรให้เด็กก่อนบาล -ประถมศึกษา จำนวน 200 วัน อัตรา 20 บาท/คน แยกเป็นแต่ละโรงเรียนดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.โรงเรียนวัดจำปา จำนวน 201 คน เป็นเงิน 804,000 บาท 2.โรงเรียนวัดโพธิ์เขียว จำนวน 120 คน เป็นเงิน 480,000 บาท 3.โรงเรียนบ้านทุ่งดินดำ จำนวน 120 คน เป็นเงิน 480,000 บาท 4.โรงเรียนวัดสระบัวทอง จำนวน 61 คน เป็นเงิน 244,000 บาท 5.โรงเรียนวัดกกม่วง จำนวน 84 คน เป็นเงิน 336,000 บาท <p>(586 x 200 x 20 = 2,344,000 บาท)</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	291,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	256,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	256,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	256,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข ชุมชน รวมถึงเงินปรับปรุง เงินเดือนเมื่อมีการเลื่อนระดับหรือเลื่อนขั้นเงิน เดือนประจำปี</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	35,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	25,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงาน เทศบาล พนักงานจ้าง ฯลฯ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิ เบิกได้ตามระเบียบ ฯ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	10,000 บาท
<p>"เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน ต่างๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง"</p>		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	155,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	155,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	95,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปกหนังสือ ค่า ใช้จ่ายต่างๆที่จำเป็น ฯลฯ รวมทั้งค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการรณรงค์ ป้องกันและควบคุมมลพิษ	จำนวน	10,000 บาท
โครงการรณรงค์ ลดและคัดแยกขยะ	จำนวน	10,000 บาท
โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก	จำนวน	20,000 บาท
โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้หวัดนก	จำนวน	10,000 บาท
โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	20,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุ , ทรัพย์สินที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาล หรือที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล เช่น เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ

ค่าวัสดุ **รวม** **60,000 บาท**

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น **จำนวน** **10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเบนซิน ดีเซล สำหรับเครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ **จำนวน** **50,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น สารเคมีกำจัดยุงลาย ทรายาอะเบท, วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า, ยาคุมกำเนิด และวัสดุอื่นๆที่จำเป็น

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ **รวม** **20,000 บาท**

งบดำเนินงาน **รวม** **20,000 บาท**

ค่าใช้จ่าย **รวม** **20,000 บาท**

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการสงเคราะห์ผู้สูงอายุ ใส่ใจผู้ด้อยโอกาสและคนไร้ที่พึ่ง	จำนวน	10,000 บาท
โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้พิการโดยใช้หลัก 3 อ. (อาหาร ออกกำลังกาย อารมณ์)	จำนวน	10,000 บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน **รวม** **2,553,000 บาท**

งบบุคลากร **รวม** **1,764,000 บาท**

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) **รวม** **1,764,000 บาท**

เงินเดือนพนักงาน **จำนวน** **1,200,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานเทศบาล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา นักจัดการงานทั่วไป ฯลฯ รวมถึงเงินปรับปรุงเงินเดือนเมื่อมีการเลื่อนระดับหรือเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี

เงินประจำตำแหน่ง **จำนวน** **42,000 บาท**

"เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ผอ.กองช่าง) ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายและว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง"

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง **จำนวน** **462,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เพื่อช่วยเหลือเป็นค่าครองชีพของ พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	771,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	181,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	140,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ฯลฯ"		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่ม เข้าปกหนังสือ ค่าใช้จ่ายต่างๆที่มีความจำเป็น รวมทั้งค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เป็นต้น"		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
"เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง"		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมวัสดุ, ครุภัณฑ์ที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาลหรือที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน รถยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ ครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	340,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ยางลบ ดินสอ แฟ้ม ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ฟิวส์ รีซีสเตอร์ มูฟวี่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ อุปกรณ์ไฟฟ้าสาธารณะ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ในการก่อสร้าง เช่น ดอกสว่าน ไขควง ค้อน ฯลฯ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำมัน เบรก ยางนอก ยางใน หัวเทียน แม่แรง ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล ของเทศบาล และรถยนต์ รถบรรทุกน้ำ รถเกรด รถแทรกเตอร์ ฯลฯ ของส่วนราชการอื่นที่มาปฏิบัติงานให้กับเทศบาล		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าล้างอัดรูป -ขยายภาพ फिल्म ม้วนวีดีโอ กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี เมมโมรีการ์ด ภาพถ่ายดาวเทียม ขาดังกล้อง ขาดังเขียนภาพ เครื่องรอกเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล ตลับพวงหมึก แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง เป็นพิมพ์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	18,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	18,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะวางคอมพิวเตอร์	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะสำหรับวางคอมพิวเตอร์ ขนาด 120x60x75 cm จำนวน 2 ตัวๆละ 3,000 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
กล้องถ่ายภาพ ดิจิตอล	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจัดซื้อกล้องถ่ายภาพ(ระบบดิจิตอล) คุณลักษณะพื้นฐาน -ความละเอียดไม่น้อยกว่า 17 ล้านพิกเซล -เลนส์ 24 -1200 มม. -ความไวชัตเตอร์ 16-1,500 วินาที -LCD 2.7 นิ้ว ความละเอียด -มีระบบถ่ายภาพต่อเนื่อง -ระบบวีดีโอ -ระบบวัดแสง -ระบบแฟลช Auto,Aoto & Red-eye reduction,Fill-in flash,Slow sync,Flash off,Red eye fix -การ์ดบันทึกภาพ -แบตเตอรี่		

งานไฟฟ้าถนน	รวม	6,593,800 บาท
งบลงทุน	รวม	6,293,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	2,300,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถยนต์บรรทุกแบบเปิดข้างเทท้ายติดตั้งเกนไฮดรอลิก พร้อมกระเช้าซ่อมไฟฟ้า	จำนวน	2,300,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อรถยนต์บรรทุกแบบเปิดข้างเทท้ายติดตั้งเกนไฮดรอลิก พร้อมกระเช้าซ่อมไฟฟ้า ขนาดความสูงไม่น้อยกว่า 12 เมตร เป็นรถบรรทุกชนิด 6 ล้อเครื่องยนต์ดีเซลมีกำลังแรงม้าไม่น้อยกว่า 130 แรงม้า จำนวน 1 คัน คุณสมบัติตามที่เทศบาลตำบลบ้านไช้กำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 72)</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,993,800 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการติดตั้งระบบขยายเสียงตามสาย หมู่ที่ 7	จำนวน	230,000 บาท
<p>เพื่อติดตั้งระบบขยายเสียงตามสาย หมู่ที่ 7 บ้านกม่าง ต.บ้านไช้ อ.อุทอง จ.สุพรรณบุรี ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.แท่นขยายเสียงเพาเวอร์มิกเวอร์ 600 W จำนวน 1 เครื่อง 2.ลำโพง HON กำลังขับ 100 W (ลำโพงปาก 15") จำนวน 20 ตัว 3.สายนำสัญญาณเสียงขนาด 2x0.9 Sq mm. จำนวน 5,000 เมตร 4.ชุดควบคุมระดับเสียงและป้องกันลำโพงขาด จำนวน 20 ชุด <p>รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลบ้านไช้กำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 3)</p>		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางคอนกรีตจากบ้านนายสมพร สุวรรณมุข หมู่ที่ 9	จำนวน	292,800 บาท
<p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางคอนกรีตเดิมจากบ้านนายสมพร สุวรรณมุข หมู่ที่ 9 ต.บ้านไช้ อ.อุทอง จ.สุพรรณบุรี ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 100 เมตร ไหล่ทาง 0.00-0.50 เมตร ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลบ้านไช้กำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 42)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางคันคลองหมีนเทพ หมู่ที่ 1	จำนวน	295,000 บาท
<p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางคันคลองหมีนเทพ หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านไช้ อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 150 เมตร ไหล่ทาง 0.00-0.50 เมตร ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลบ้านไช้กำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 39)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางคันสระจากบ้านนางบุญยัง ศรีบุญเพ็ง หมู่ที่ 8	จำนวน	301,700 บาท
<p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนคันสระจากบ้านนางบุญยัง ศรีบุญเพ็ง หมู่ที่ 8 ต.บ้านไช้ อ.อุทอง จ.สุพรรณบุรี ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 200 เมตร ไหล่ทาง 0.00-0.50 เมตร ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลบ้านไช้กำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า 2)</p>		

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากจากบ้านนายบุญส่ง ก้อนชัยภูมิ - ทางเชื่อมคันฝายจรัใหม่ หมู่ที่ 2</p> <p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้านนายบุญส่ง ก้อนชัยภูมิ -ทางเชื่อมคันฝายจรัใหม่ หมู่ที่ 2 ต.บ้านโฆ้ง อ.อุทุมอง จ.สุพรรณบุรี ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 160 เมตร ไหล่ทาง 0.00-0.50 เมตร ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 640 ตารางเมตร รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลบ้านโฆ้งกำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้า 40)</p>	จำนวน	365,600 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางต่อคอนกรีตเดิมบ้านนางเกลี้ยง กลิ่นขจร หมู่ที่ 13</p> <p>เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางต่อคอนกรีตเดิมซอยบ้านนางเกลี้ยง กลิ่นขจร หมู่ที่ 13 ต.บ้านโฆ้ง อ.อุทุมอง จ.สุพรรณบุรี ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 200 เมตร ไหล่ทาง 0.00-0.50 เมตร ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลบ้านโฆ้งกำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 43)</p>	จำนวน	301,700 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 4</p> <p>เพื่อก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 4 ต.บ้านโฆ้ง อ.อุทุมอง จ.สุพรรณบุรี เส้นทางสายถนนทุ่งดินดำซอย 1 ระยะทาง 0.170 กม. ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลบ้านโฆ้งกำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 36)</p>	จำนวน	378,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 3</p> <p>เพื่อก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 3 ต.บ้านโฆ้ง อ.อุทุมอง จ.สุพรรณบุรี ต่อถนนเดิม ระยะทาง 0.120 กม. ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลบ้านโฆ้งกำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้า 36)</p>	จำนวน	308,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรั้วคาวบอย (รั้วคอกม้า) เสาคอนกรีต คานคอนกรีต 3 ชั้น หมู่ที่ 12</p> <p>เพื่อจัดทำโครงการรั้วคาวบอย เสาคอนกรีต คานคอนกรีต 3 ชั้น หมู่ที่ 12 บ้านดอนกลาง ต.บ้านโฆ้ง อ.อุทุมอง จ.สุพรรณบุรี งานรั้วคาวบอยสำเร็จรูป</p> <ul style="list-style-type: none"> -เสารั้วคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x0.15x1.675 ม. -คานรั้วสำเร็จรูป 0.07x0.13x2.40 ม. -พร้อมงานฐานราก ขนาด 0.30x0.30x0.50 ม. <p>รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลบ้านโฆ้งกำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 51)</p>	จำนวน	304,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรั้วคาวบอย (รั้วคอกม้า) เสาคอนกรีต คานคอนกรีต 3 ชั้น หมู่ที่ 14</p> <p>เพื่อจัดทำโครงการรั้วคาวบอย เสาคอนกรีต คานคอนกรีต 3 ชั้น หมู่ที่ 14 บ้านหนองกระหนาก ต.บ้านโฆ้ง อ.อุทุมอง จ.สุพรรณบุรี งานรั้วคาวบอยสำเร็จรูป</p> <ul style="list-style-type: none"> -เสารั้วคอนกรีตสำเร็จรูป 0.15 x0.15x1.675 ม. -คานรั้วสำเร็จรูป 0.07x0.13x2.40 ม. -พร้อมงานฐานราก ขนาด 0.30x0.30x0.50 ม. <p>รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลบ้านโฆ้งกำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 51)</p>	จำนวน	304,000 บาท

โครงการก่อสร้างหอดึงประปาถังเหล็กทรง 12 เหลี่ยม หมู่ที่ 5	จำนวน	298,000 บาท
เพื่อก่อสร้างหอดึงเหล็กระบบประปาทรง 12 เหลี่ยม ขนาดความจไม่น้อยกว่า 12 ลบ.ม. หมู่ที่ 5 ต.บ้านโชน อ.อุทอง จ.สุพรรณบุรี รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลบ้านโชนกำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 2)		
โครงการวางท่อระบายน้ำ ขนาด ต.ก.0.80 พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 6	จำนวน	315,000 บาท
เพื่อขุดร่องระบายน้ำพร้อมวางท่อคอนกรีตและบ่อพักน้ำ หมู่ที่ 6 ต.บ้านโชน อ.อุทอง จ.สุพรรณบุรี รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลบ้านโชนกำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 50)		
โครงการเสริมผิวลาดยาง หมู่ที่ 10	จำนวน	300,000 บาท
โครงการเสริมผิวลาดยาง หมู่ที่ 10 ต.บ้านโชน อ.อุทอง จ.สุพรรณบุรี ถนนซอยคั่นคลองบ้านดอนยอ ระยะทาง 0.220 กม. ผิวทางกว้าง 3.00 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 660.00 ตร.ม. รายละเอียดแบบแปลนตามที่เทศบาลตำบลบ้านโชนกำหนด (แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 44)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภออุทอง เพื่อเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะหมู่ที่ 11		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,006,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	480,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	480,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	432,000 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	526,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	36,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	36,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	254,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	4,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	236,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	3,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	3,000 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	670,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	610,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	610,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการประชาคมเพื่อจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลบ้านไผ่	จำนวน	35,000 บาท
โครงการพัฒนาคุณภาพ และบูรณาการแผนชุมชน	จำนวน	15,000 บาท
โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	10,000 บาท
โครงการส่งเสริมสนับสนุนกลุ่มอาชีพต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
โครงการหมู่บ้านคนดีศรีสุพรรณ	จำนวน	500,000 บาท
โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพแกนนำกลุ่มพัฒนาสตรีตำบลบ้านไผ่	จำนวน	20,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนโครงการราษฎร-รัฐ ร่วมใจ รณรงค์ป้องกันและ แก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2560		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดภายในตำบลและร่วมกับหน่วยงานอื่น	จำนวน	100,000 บาท
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	70,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	70,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	70,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	70,000 บาท
1.อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดสุพรรณบุรี โครงการจัดงานประเพณี แห่เทียนพรรษา ประจำปี 2560 จำนวน 40,000 บาท		
2.อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดสุพรรณบุรี โครงการเย็นทั่วหล้า มหา สงกรานต์ สุพรรณบุรี ประจำปี 2560 จำนวน 30,000 บาท		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรู พืช ไบโอมิตเครื่องตัดหญ้า รวมถึงอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการสร้างสมดุลงบ ทรัพยากรธรรมชาติ	จำนวน	50,000 บาท
<u>แผนงานงบกลาง</u>		
งบกลาง	รวม	17,549,410 บาท
งบกลาง	รวม	17,549,410 บาท
งบกลาง	รวม	17,549,410 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	1,118,970 บาท
เพื่อชำระหนี้เงินต้น ตามสัญญากู้เงินเพื่อก่อสร้างอาคารสำนักงาน		
เทศบาล พร้อมเสาชง เทศบาลตำบลบ้านช้าง อำเภออุ้มทอง จังหวัด		
สุพรรณบุรี กับสำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล		
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	341,030 บาท
เพื่อชำระดอกเบี้ย ตามสัญญากู้เงินเพื่อก่อสร้างอาคารสำนักงาน		
เทศบาล พร้อมเสาชง เทศบาลตำบลบ้านช้าง อำเภออุ้มทอง จังหวัด		
สุพรรณบุรี กับสำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบประกันสังคมให้กับพนักงานจ้าง		
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา	จำนวน	500,000 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	12,020,400 บาท
เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติ		
ครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพ		
ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงิน		
เบี้ยยังชีพไว้กับเทศบาล โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได		
สำหรับผู้สูงอายุ 60-69 ปี จะได้รับ 600 บาท อายุ 70-79 ปี จะได้รับ 700 บาท		
อายุ 80-89 ปี จะได้รับ 800 บาท และอายุ 90 ปีขึ้นไป จะได้รับ 1,000 บาท		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,227,200 บาท
เพื่อจ่ายเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดที่		
ได้แสดงความจำนงโดยขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้		
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว คนละ 800 บาทต่อเดือน		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 10 คน ๆ ละ 500 บาทต่อ		
เดือน จำนวน 12 เดือน		
สำรองจ่าย	จำนวน	472,215 บาท
เพื่อใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินและจำเป็นหรือบรรเทาความเดือดร้อนของ		
ประชาชนกรณีเกิด สาธารณภัย เช่น อุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ฯลฯ		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบงบประมาณอุดหนุนการดำเนินงานและบริหาร		
จัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	449,595 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุน กบท. ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ร้อย		
ละ 2 ของประมาณการรายรับ		